
ZARZĄDZENIE NR 37 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 79 ust. 1 pkt 5, art. 324 i art. 386 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574) w zw. z art. 55 i art. 57 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), a także art. 2 ust. 1 i 6                                                              

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym (Dz.U. z 2022 

r., poz. 583 ze zm.), oraz uchwały Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego nr 513 z dnia 26 czerwca 2019 r.  

w sprawie szczegółowych zasad pobierania i zwalniania z opłat za usługi edukacyjne, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie określa formy pomocy udzielanej przez Uniwersytet Zielonogórski, zwanej dalej Uczelnią lub UZ, 

studentom, doktorantom i pracownikom Uczelni posiadającym obywatelstwo ukraińskie, zwanych dalej 

obywatelami Ukrainy. 

§ 2 

Obywateli Ukrainy zamieszkujących obiekty Uczelni, którzy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym nie 

mogą przybyć na terytorium Polski, wykwaterowuje się administracyjnie z obiektów Uczelni, nie pobierając opłat 

za zamieszkanie za okres nieobecności na terytorium Polski. Znajdujące się w obiektach Uczelni mienie obywateli 

Ukrainy zabezpiecza się w dotychczasowych miejscach jego pozostawienia, do czasu powrotu obywateli Ukrainy 

do obiektów Uczelni. 

§ 3 

1. Na wniosek obywateli Ukrainy: 

1) zwalnia się ich z opłat za zamieszkanie w domach studenckich oraz domach pracowniczych Uczelni za 

miesiąc marzec i kwiecień 2022; 

2) zwalnia się ich z opłat za świadczone usługi edukacyjne w semestrze letnim 2021/2022 r., w tym z opłat 

za studia, z zastrzeżeniem § 5 niniejszego zarządzenia. 

2. W przypadku zwolnienia z opłat określonych w ust. 1, wniesioną wcześniej opłatę określoną w ust. 1 zwraca 

się na podstawie wniosku obywatela Ukrainy na wskazany przez niego rachunek bankowy.  

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 1, nie wymagają dokumentowania sytuacji materialnej i życiowej,  

a okoliczności w nich podniesione, na zasadzie art. 75 k.p.a., uznaje się za udowodnione na podstawie 

oświadczenia obywatela Ukrainy o sytuacji materialnej i życiowej zawartego we wniosku. 

§ 5 

1. Od obywateli, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy  

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy 

posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i zostali objęci ochroną czasową w rozumieniu art. 106 ust. 1 ustawy  

z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, opłat 

za kształcenie na studiach stacjonarnych w języku polskim nie pobiera się.  

2. Okres niepobierania opłat obejmuje okres, w którym obywatele Ukrainy będą objęci ochroną czasową. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 

 


